
Zostałaś zgwałcona? Czy może znasz kogoś, kto tego 
doświadczył? Potrzebujesz porozmawiać z kimś? 
Mamy obowiązek zachowania tajemnicy!

DIXI pracuje nad ofertą pomocy dla ofiar gwałtu i ich najbliższych, informuje o bezpośrednich i 
późniejszych obrażeniach fizycznych i urazach psychicznych, oraz pracuje nad kształtowaniem 
postaw społecznych w odniesieniu do gwałtu. Udzielamy informacji i wsparcia osobom zgwał-
conym i ich rodzinom tak wcześnie, tak jest to możliwe. DIXI oferuje również pomoc chłopcom i 
mężczyznom! 
Większość osób w naszym ośrodku sama doświadczyła gwałtu lub miała podobne przeżycia, i to 
sprawia, że ewentualnym osobom potrzebującym pomocy łatwiej jest zwrócić się do nas. U nas 
nie spotkasz się z wymogami, ale ze zrozumieniem. 
 
Oferujemy:
l  Rozmowy grupowe i indywidualne dla ofiar gwałtu i ich najbliższych 
l  Porady przez telefon, mail i sms 
l  Informacje o uprawnieniach 
l  Darmową pomoc ze strony adwokata 
l  Wieczory tematyczne i wykłady lub pogadanki 
l  Informacje o służbach udzielających pomocy medycznej, prawnej i terapeutycznej 
l  Wykłady lub pogadanki w szkołach, dla polityków, stowarzyszeń i ogólnie dla służb    
     udzielających pomocy ofiarom gwałtu 
l  Spis zalecanej literatury

Czym jest gwałt? 
Gwałt jest przestępstwem złożonym, które może mieć poważne następstwa fizyczne, psychiczne 
i socjalne dla ofiary gwałtu, może nawet na resztę życia. 
Osoba zmuszona do obcowania seksualnego, albo przy użyciu przemocy, albo przeżywając po-
ważną obawę o swoje życie lub zdrowie, jest ofiarą gwałtu. Gwałt ma miejsce również jeżeli ofia-
ra nie jest w stanie sprzeciwić się takiemu czynowi z powodu zamroczenia alkoholem lub innymi 
środkami odurzającymi, lub gdy śpi – w takim przypadku nie jest warunkiem, że użyto przemocy 
lub przymusu 
Większość przypadków gwałtu zdarza się w związkach osób współżyjących ze sobą. Część przy-
padków gwałtu ma miejsce między osobami, które poznały się w przeciągu wieczoru, podczas 
gdy niewielka część przypadków to napady połączone ze zgwałceniem ofiary przez nieznanego 
napastnika. Dodatek występują tak zwane gwałty młodzieżowe. 
Ten rodzaj gwałtu charakteryzuje się tym, że często ma on miejsce między równolatkami, którzy 
już się znają. Z reguły nie zachodzi tutaj użycie przymusu lub przemocy, ale odpowiedź ”nie” nie 
jest respektowana. 

Nasza oferta jest darmowa! Możesz w każdej chwili 
skontaktować się z nami!

OŚRODEK POMOCY KRYZYSOWEJ DIXI W OSLO 
 tlf. 22 44 40 50/930 58 070

e-mail: dixi@dixioslo.no
Arbinsgt.1, 0253 Oslo
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